DIÁRIO OFICIAL Nº 35.679  9Segunda-feira, 15 DE JANEIRO DE 2024

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria N°. 0016/2024-GS/SEPLAD, DE 11 DE JANEIRO DE 2024
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 05 de janeiro de 2023, publicado no Diário Oficial nº 35.247 de 06 de
janeiro de 2023 e,
CONSIDERANDO o Processo n° 2024/26841,
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 01/01/2024, a cessão para a Secretaria de Estado
de Comunicação - SECOM, do servidor SERGIO RICARDO AGE, Id. Funcio-
nal nº. 28800/1, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE
JANEIRO DE 2024.
ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 1031125
..

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 042/2024/IOE
Assinatura: 12/01/2024
Justificativa: Mudança da Funcional Pragmática
Dotação orçamentária para o exercício de 2023:
Funcional Programática: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 411.0008338C
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 01501.000061.000000
Contrato nº: 041/2023/IOE
Fundamentação legal: art. 65, §8ºda Lei n.º 8.666/93.
Contratado: RENATA SUELLEN SOUZA CAUPER VIANA
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 1031105
TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 041/2024/IOE
Assinatura: 12/01/2024
Justificativa: Mudança da Funcional Pragmática
Dotação orçamentária para o exercício de 2023:
Funcional Programática: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 411.0008338C
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 01501.000061.000000
Contrato nº: 014/2023/IOE
Fundamentação legal: art. 65, §8ºda Lei n.º 8.666/93.
Contratado: GRÁFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 1031099
TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 040/2024/IOE
Assinatura: 12/01/2024
Justificativa: Mudança da Funcional Pragmática
Dotação orçamentária para o exercício de 2023:
Funcional Programática: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 411.0008338C
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 01501.000061.000000
Contrato nº: 026/2023/IOE
Fundamentação legal: art. 65, §8ºda Lei n.º 8.666/93.
Contratado: GRÁFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 1031096
.

FÉRIAS
.

Portaria Nº 08 DE 12 DE JANEIRO DE 2024
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, ao servidor abaixo
relacionado no período de
 05.02.2024. a 05.03.2024, com retorno as suas atividades no dia
06.03.2024.

            NOME        MATRÍCULA            PERÍODO AQUISITIVO
     ALLAN GONÇALVES BRANDÃO        5946546/1                 2023/2024

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 1031139

..

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Portaria Nº 011 DE 12 DE JANEIRO DE 2024
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Es-
tado do Pará – IGEPPS, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico n.º 2024/17367, de
05/01/2024, que dispõe sobre exoneração de cargo efetivo.
RESOLVE:
I – EXONERAR, a pedido, João Paulo Pereira dos Santos, matrícula nº.
8080056/1, do cargo efetivo de Assistente Administrativo, a contar de 08
de janeiro de 2024.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará, 12
de janeiro de 2024.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Es-
tado do Pará

Protocolo: 1031092

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria Nº 006 DE 10 DE JANEIRO DE 2024
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Es-
tado do Pará – IGEPPS, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe
sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação firmada pelos órgãos e entidades
do Poder Executivo do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fiscal de contrato, convênio
ou termo de cooperação; e
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe
sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação firmada pelos órgãos e entidades
do Poder Executivo do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fiscal de contrato, convênio
ou termo de cooperação; e
CONSIDERANDO os termos do Despacho da Coordenadoria de Adminis-
tração e Serviços, que dispõe sobre a Substituição de Fiscal e Suplen-
te de Contrato, nos autos do Processo Administrativo Eletrônico (PAE) nº
2021/922044, de 21/08/2021;
RESOLVE:
I – SUBSTITUIR na Portaria nº 154/2023, de 14 de março de 2023,
publicada no DOE nº 35.325, de 15/03/2023, referente ao Processo
Administrativo Eletrônico nº 2021/922044, como Fiscal do Contrato de
administrativo n° 003/2022, firmado com a empresa PRINT SOLUTION
SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DOCUMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 07.928.901/0001-97, que tem como objeto a prestação do serviço
de impressão, cópia e digitalização (incluindo cessão de equipamentos,
manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de suprimentos – peças,
materiais gráficos e PAPEL, software de bilhetagem e monitoramento de
acesso via rede TCP – IP), com disponibilização de mão de obra – copista,
sob demanda, a fim de atender as necessidades do Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV, o ex-servidor Thiago de
Sousa Lucio, matrícula nº 5950242/3, ocupante do cargo em comissão
de Secretario de Diretoria, lotado na Diretoria de Administração e
Finanças, pela servidora Nicacia Wanescka Medeiros de Araujo, matrícula
n° 5945904/2, ocupante do cargo em comissão de Gerente, lotada no
Gabinete da Presidência.
II – SUBSTITUIR a servidora Nicacia Wanescka Medeiros de Araujo, ma-
trícula n° 5945904/2, ocupante do cargo em comissão de Gerente, lotada
no Gabinete da Presidência, pela servidora Nathalia de Oliva Farias Galli,
matrícula nº 54190581/7, ocupante da função de Tecnico Previdenciário
A, lotada na Coordenadoria de Administração e Serviços, para atuar como
Suplente;
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da
autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará, 10
de janeiro de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Es-
tado do Pará.

Protocolo: 1031038